PAGE
3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

22.06.2017

       № 1487
	О признании многоквартирного дома, находящегося по адресу: Пермский край,

г. Березники,

ул. Мира, дом № 34, аварийным и подлежащим сносу и включении его

в государственную программу «Обеспечение качественным жильем

и услугами ЖКХ

населения Пермского

края» (подпрограмма 3 «Развитие жилищного строительства

в Пермском крае»)

На основании заключения межведомственной комиссии                      по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным)                        для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции              от 05.06.2017 № 6, в соответствии с пунктом 7 Положения                                 о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным                  и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47, учитывая План-график строительства и ввода в эксплуатацию жилых домов до конца 2017 года, а также социальной и иной инфраструктуры в микрорайоне «Любимов» города Березники, включая магистральные коммунальные сети, без учета средств федерального бюджета, а также с учетом роста средней рыночной стоимости 1 кв. метра общей площади жилья, используемой                         при расчете размера социальной выплаты гражданам на приобретение жилья, утвержденный заместителем Председателя Правительства Российской Федерации, председателем Правительственной комиссии по недопущению негативных последствий техногенной аварии, вызванной затоплением рудника Верхнекамского месторождения калийно-магниевых солей в Пермском крае, Дворковичем А.В.                        от 01.12.2016 № 9120п-П9,

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Признать многоквартирный дом, находящийся по адресу: Пермский край, г. Березники, ул. Мира, дом № 34 (далее - дом), аварийным и подлежащим сносу.

2.Установить срок отселения граждан, проживающих в доме, -  до 31.12.2018.

3.Включить дом в государственную программу «Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения Пермского края» (подпрограмма 3 «Развитие жилищного строительства в Пермском крае»), утвержденную постановлением Правительства Пермского края от 03.10.2013 № 1331-п.

4.Управлению городского хозяйства администрации города                     в срок не позднее 10 дней со дня вступления в силу настоящего постановления подготовить проект муниципального правового акта администрации города о включении дома в список домов,  признанных аварийными (непригодными для проживания) вследствие техногенной аварии на руднике БКПРУ-1 публичного акционерного общества «Уралкалий» в г. Березники, и направить его                                на согласование в установленном в администрации города порядке.

5.Управлению имущественных и земельных отношений администрации города:

5.1.в срок не позднее 30 дней со дня вступления в силу настоящего постановления вручить (направить) гражданам, проживающим в доме, копию настоящего постановления, а также иные документы, предусмотренные постановлением администрации города от 16.10.2015 № 2503 «Об утверждении Порядка реализации мероприятий по переселению граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания вследствие техногенной аварии на руднике БКПРУ-1 публичного акционерного общества «Уралкалий» в г. Березники»;

5.2.в срок не позднее 90 дней со дня вступления в силу настоящего постановления подготовить проект муниципального правового акта администрации города о включении граждан, проживающих в доме,  в список граждан, подлежащих переселению         из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания вследствие техногенной аварии на руднике БКПРУ-1 публичного акционерного общества «Уралкалий» в г. Березники, и направить его на согласование в установленном в администрации города порядке.

6.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шанина В.П.

Глава города

                   С.П.Дьяков
_1183356867.doc
[image: image1.png]